[image: image1.wmf]
Администрация Невьянского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2013г.                          г. Невьянск                                                             № 3871 -п

О внесении изменений в административные регламенты
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Невьянского городского округа, в целях приведения муниципальных правовых актов Невьянского городского округа в соответствие с федеральным законодательством,

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести изменения в пункт 18 раздела 2 административного регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1770-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на территории Невьянского городского округа" вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать «не должен превышать 15 минут».
  2. Внести изменения в пункт 15 раздела 2 административного  регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1776-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам и расположенным на них объектам недвижимости» на территории Невьянского городского округа" вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать «не должен превышать 15 минут».
  3. Внести изменения в пункт 18 раздела 2 административного  регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1775-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства" на территории Невьянского городского округа"
вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать « не должен превышать 15 минут».
          4. Внести изменения в пункт 18 раздела 2 административного  регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1774-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Перевод жилых помещений  в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения" на территории Невьянского городского округа" вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать «не должен превышать 15 минут».

          5. Внести изменения в пункт 15 раздела 2 административного  регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1772-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории Невьянского городского округа" вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать «не должен превышать 15 минут».
          6. Внести изменения в пункт 15 раздела 2 административного регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1771-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте на территории Невьянского городского округа»" вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать «не должен превышать 15 минут».
          7. Внести изменения в пункт 17 раздела 2 административного регламента, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 06.07.2012г. N 1773-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» на территории Невьянского городского округа"   вместо слов «не должен превышать 30 минут» читать «не должен превышать 15 минут».
   8. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 31.05.2013г. N 1539-п "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию местоположения границ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или в государственной собственности до ее разграничения»:
   8.1 Пункт 3 раздела 1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «Также заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте на территории Невьянского городского округа» в Государственное бюджетное учреждение Свердловской области "Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг" по адресу: г. Екатеринбург, ул. К.Либкнехта, д. 2, либо в его территориальное подразделение по принципу "одного окна" и получить результат такого обращения.»;
   8.2 Пункт 20 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для получения муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».
   9. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 31.05.2013г. N 1540-п "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»:
   9.1 Пункт 3 раздела 1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

   «Также заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте на территории Невьянского городского округа» в Государственное бюджетное учреждение Свердловской области "Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг" по адресу: г. Екатеринбург, ул. К.Либкнехта, д. 2, либо в его территориальное подразделение по принципу "одного окна" и получить результат такого обращения.»;

           9.2 В пункте 19 раздела 2 административного регламента вместо слов «не может превышать 20 минут» читать «не должен превышать 15 минут».
10. Управляющему делами администрации Невьянского городского округа (Софронова Т.М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда»  и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа Шелепова Ф.А.

Глава городского округа                                                                   Е.Т. Каюмов